
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L.R. 12/2011 - LIQUIDAZIONE  SPESE VIAGGIO E SOGGIORNO A 
FAVORE DI N.2 BENEFICIARI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1368 

11/12/2012

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 19 del 05/06/2012 ; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale sono state assegnate ai 
Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
Vista la L.R. 30 giugno 2011, n.12 ; 
 
Atteso che la predetta norma, al comma 3 dell’art. 18 dispone che “le provvidenze di cui al secondo alinea 
dell’art .1 della legge regionale 8 maggio 1985, n. 11 ( nuove  norme a favore  dei neuropatici )  sono estese 
anche ai trapiantati di fegato, cuore e pancreas; alla relativa spesa valutata in euro 100.000 annui si fa fronte  
mediante le disponibilità recate dall’UPB S05.03.007”; 
 
Vista la circolare della Regione Autonoma della Sardegna Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
sociale prot.n. 4253 del 4.4.2012, circolare esplicativa in merito alla L.R. N. 12/2011, che fornisce le 
indicazioni in merito alla procedura da adottare a favore dei cittadini sottoposti a trapianto di fegato, cuore e 
pancreas per il riconoscimento del diritto al rimborso delle spese di viaggio e di trasporto e di soggiorno; 
 
Atteso che la predetta circolare stabilisce che il rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno è corrisposto  
alle condizioni e nelle misure previste dall’art.6 della L.R.11/1985 modificato dalla L.R. N. 43/1993 e dagli 
adeguamenti previsti dall’art.8 comma 21 della L.R. 3/2009 e che i benefici dovranno essere erogati a partire 
dal 1° controllo post- trapianto; 
 
Constatato che la suddetta legge regionale ha efficacia dal 5 luglio 2011 e non ha valore retroattivo; 
 
Vista la determinazione n. 889 del 11.09.2012  e n.1159 del 12.11.2012 del Responsabile del Settore 
Amministrativo con la quale sono stati riconosciuti beneficiari delle provvidenze di cui alla L.R. 12/2011 n.2 
richiedenti  “Omissis” con decorrenza dal primo giorno di inizio del programma di trattamento e cura; 
 
Considerato che ai beneficiari della LL.RR. 12/2011  spetta il rimborso delle spese di viaggio, nonché le 
indennità di soggiorno corrisposta alle condizioni e nelle misure previste dall’art. 6 della L.R. n. 11/1985, 
modificato dall’articolo 2, commi 1 e 2 della L.R. n. 43/1993 e dagli adeguamenti previsti dall’art. 8, comma 21 
della L.R. n. 3/2009; 
 
Viste le seguenti determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo: 
 
- n. 937 del 20.09.2012 – n.1002 del 04.10.2012 – n. 1038 del 11.10.2012 dalle quali risulta che è stato 
erogato al Sig. Omissis  erroneamente la somma di €. 593,86 e che  è necessario provvedere a una 
compensazione delle somme dovute a seguito dell’acquisizione dei nuovi certificati medici come da prospetto 
allegato al presente atto; 

   
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del rimborso delle spese di viaggio, nonchè delle indennità di 
soggiorno, a favore di n. 2 beneficiari per un importo pari a €. 836,99  secondo gli importi indicati nel 
prospetto che, per riservatezza, si trasmette con separato atto al Settore Finanziario; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

151, camma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

 
DETERMINA 

 
  
Di prendere atto della premessa; 
 



Di riconoscere il rimborso delle spese di viaggio, nonché di soggiorno ai beneficiari della LL.RR. 
12/2011 corrisposta alle condizioni e nelle misure previste dall’art. 6 della L.R. n. 11/1985, modificato 
dall’articolo 2, commi 1 e 2 della L.R. n. 43/1993 e dagli adeguamenti previsti dall’art. 8, comma 21 della L.R. 
n. 3/2009 a favore di n. 2 beneficiari, i cui dati, per riservatezza, sono comunicati con separato atto al Settore 
Finanziario, per un importo complessivo di € 836,99  ; 

 
Di impegnare, per rimborso delle spese di viaggio, nel seguente modo la somma: 
 
- €. 836,99 sul cap.10460/360/2012   

 
Di liquidare a favore delle persone indicate nel prospetto che, per motivi di riservatezza, si trasmette 

con separato atto al Settore Finanziario, la complessiva spesa di  €. 836,99. 
  
 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 Dott.ssa Donatella Garau 
 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  L.R. 12/2011 - LIQUIDAZIONE  SPESE VIAGGIO E SOGGIORNO A FAVORE DI N.2 BENEFICIARI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10460 1 2012  836,99  1368 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

L.R. 12/2011 - LIQUIDAZIONE  
SPESE VIAGGIO E SOGGIORNO 
A FAVORE DI N.2 BENEFICIARI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 1368 del 11/12/2012


